


Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO PE 009/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
COMUNICADO - PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
DISTRATO SELETIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE  realizará licitação em
08/11/2022  às  08h:30min,  Local  Sítio:  www.licitacoes-e.com.br.  Nº  968543.  PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 036/2022 –  Objeto: aquisição futura e eventual de  2 veículos 0 km
tipo van com capacidade para 20+1 lugares e 1  veículo automotor  de 7 lugares,  para
atendimento do transporte escolar municipal  de Laje. O Edital  encontra-se disponível  no
Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com. 

Laje, 20 de Outubro de 2022. 

Luine da Paixão Arouca Machado -  Pregoeira/Presidente.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 3

PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



AVISO

DISPENSA ELETRONICA Nº 005/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAJE realizará licitação em 26/10/2022 às 08h:30min, Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br.  Nº  968995.  DISPENSA ELETRONICA  nº  005/2022 -
Objeto: aquisição de materiais de limpeza para o hospital municipal e demais
unidades de saúde do Município de Laje. O Edital (Instrumento de Convocação)
encontra-se  disponível  no  Portal  da  Transparência  (www.laje.ba.gov.br e  no
www.licitacoes-e.com.br).  Informações  podem  ser  obtidas  pelo  e-mail
licitacaolaje2017@gmail.com. 

Laje, 19 de Outubro de 2022. 

Luine da Paixão Arouca Machado -  Pregoeira/Presidente.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 529, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -   NOMEIA a  Senhora  GILVANIA NASCIMENTO  DOS  SANTOS   no  cargo  de

ASSESSOR TECNICO II, lotada no SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

MEIO AMBIENTE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/10/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 20 DE OUTUBRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 530, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

“Declara de utilidade pública bem imóvel para

fins de desapropriação.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

especialmente  com  lastro  na  Lei  Orgânica  Municipal  no  art.  59  inciso  XII,  bem como,  com

supedâneo nos arts. 5°, “m” e 6° do Decreto-Lei 3.365/1941, e, ainda,

CONSIDERANDO  que  o  Decreto-Lei  nº  3.365/1941,  que  regulamenta  o  artigo  5º  XXIV da

Constituição Federal instituindo a competência municipal para fins de desapropriação por utilidade

pública,  bem como predispõe  a  legitimidade  para  desapropriar  área  de  particular  para  fins  de

melhoria dos serviços públicos;

CONSIDERANDO que é função precípua do Estado, incluído aí o ente municipal, a atenção aos

direitos sociais a educação, consoante preceptivo insculpido no art. 6º da Constituição Federativa

Pátria;

CONSIDERANDO  que  a  afetação  do  patrimônio  à  Administração  Pública  permitirá  que  a

municipalidade  mantenha  programas  e  ações  inclusivas,  retirando  da  margem  social  crianças,

jovens e adolescentes, dando a esses a oportunidade de ter acesso a educação;  

CONSIDERANDO, por fim, que se trata da edificação de uma escola pública, destinada à ofertar a

população o direito ao acesso educação, situação que, por si só, denota a utilidade pública, à vista

do que prescreve o art. 5, “m” do Decreto-Lei suso mencionado;

RESOLVE:  

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública, nos moldes do art. 5°, alíneas “m”, do Decreto-Lei n.

3.365/1941, para fins de desapropriação, pela via administrativa ou judicial, a área a seguir descrita

e caracterizada, destinada à implantação de uma escola pública, a qual funcionará para atendimento

da população, no desenvolvimento de atividades educacionais.

Parágrafo único: As áreas de terras declaradas de utilidade pública para fins de desapropriação, no

caput  deste  artigo,  estão  delimitadas  nas  plantas  anexas  e  possuem  as  seguintes  medidas  e

confrontações:

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 6

DECRETO

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

a) um  terreno  rural,  com área  de  4.000,00  m²  (quatro mil  metros  quadrados)  localizado  no

Povoado da Serra do Frio, com inscrição municipal desconhecida e, matricula no Cartório de

Registro  de  Imóveis  sob  o  nº  1749,  pelas  coordenadas  P1  N  8538002,23  E  461281,57

confrontando com MANOEL SANTANA SANTOS, com azimute 128º10’03” por uma distância de

50,00m até  o  vértice  P2  de  coordenadas,  P2  N 8537971,34  E  461320,88m;deste  segue,  com

azimute  de  218º10’03”  por  uma  distância  de  80,00m  até  o  vértice  P3,  de  coordenadas  N

8.537.908,44m  E  461.271,45m;  deste  segue  confrontando  com  a  propriedade  de  MATILDE

GRACINDA SANTANA, com azimute de 308º10’03”  por uma distância de 50,00m até o vértice

P4, de coordenadas N 8.537.939,34m E 461.232,14m; deste segue confrontando com a ESTRADA

MUNICIPAL, com azimute 38º10’03” por uma distância de 80,00m até o vértice P1.

 Art. 2º - As áreas descritas no artigo 1º, parágrafo único, alínea a, deste Decreto se destinam a

execução da obra da construção de uma Escola Municipal por utilidade pública, área do terreno

situado no Povoado da Serra do Frio, Zona Rural de Laje-Bahia.

Art. 3º- O imóvel expropriado deverá ser avaliado na forma da Lei e as despesas decorrentes da

desapropriação a que refere o presente Decreto correrão à conta da dotação orçamentária constante

do orçamento vigente. 

Art. 4º- Fica a Procuradoria Jurídica do Município autorizada a tomar as medidas administrativas

e/ou judiciais cabíveis para efetivação da presente desapropriação.

 Art.  5º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 7

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 8

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 9

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 425/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de
preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições
do Edital da modalidade Pregão Eletrônico,  mediante Sistema de registro de
Preços, visando  a  aquisição  futura  e  eventual  de  material  para
composição do kit enxoval de bebê e kits para gestante e puérperas,
que auxiliarão as famílias carentes do município e às futuras mamães
foram  cadastradas  através  de  busca  ativa,  prevenção  e
monitoramento dos casos de síndrome gripal, respiratória ou casos
conirmados de covid-19 para atender a demanda das secretarias de
desenvolvimento  social  e  saúde, conforme  edital  e  seus  anexos.  A
Pregoeira e a equipe de apoio declaram vencedora as Empresas:

LOTE LICITANTE CLASSIFICADA  VALOR FINAL 

01
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA R$         13.600,00

02
AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI R$         21.992,50

03
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA R$           9.999,50

04
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA R$           6.842,50

05 COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME R$           4.446,00

06
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA R$           6.441,00

07
COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME R$         15.889,50

08
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA R$           1.260,00

09 COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME R$           4.986,00

10
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA R$           5.940,00

11 SOMAR INDUSTRI E COMERCIO LTDA R$         27.060,00

12
TUDO VEST COMERCIO DE CALCADOS E 
VESTUARIO EIRELI R$         18.496,50

14
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA  R$           9.200,00 

15
TUDO VEST COMERCIO DE CALCADOS E 
VESTUARIO EIRELI  R$           2.600,00 

16 AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI  R$           1.691,00 

17
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA  R$           8.350,00 

18 CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA  R$         14.250,00 

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 10

JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO PE 009/2022

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



19
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA  R$           2.799,00 

20
COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME  R$           2.169,00 

21
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA  R$         14.950,00 

22
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA  R$         13.673,50 

23
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA  R$           1.602,00 

24
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA  R$           1.437,00 

25
COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME  R$           4.158,00 

26
AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI  R$         13.765,50 

Atenciosamente,

Laje -Ba, 20 de Outubro de 2022

LUINE DA P. AROUCA MACHADO - Pregoeira 

VIVIANE DE O. RIBEIRO SANTIAGO – Membro

KAROLLINE ANDRADE M. MENEZES -Membro      

      

 JACIRA REIS DOS SANTOS – Membro

JOSÉ RENATO SANTOS SOUSA - Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 11

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 425/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2022

Objeto:  aquisição futura e eventual de  material para composição do
kit enxoval de bebê e kits para gestante e puérperas, que auxiliarão
as  famílias  carentes  do  município  e  às  futuras  mamães  foram
cadastradas através de busca ativa, prevenção e monitoramento dos
casos de síndrome gripal, respiratória ou casos conirmados de covid-
19  para  atender  a  demanda  das  secretarias  de  desenvolvimento
social e saúde.

HOMOLOGAÇÃO

O  PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado pelo
Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo  Administrativo  em
epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRONICO SRP N° 009/2022, bem
como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal,
administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo,  HOMOLOGA o
resultado da presente licitação o objeto para as Empresas:

LOTE LICITANTE CLASSIFICADA  VALOR FINAL 

01
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA R$         13.600,00

02
AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI R$         21.992,50

03
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA R$           9.999,50

04
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA R$           6.842,50

05 COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME R$           4.446,00

06
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA R$           6.441,00

07
COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME R$         15.889,50

08
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA R$           1.260,00

09 COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME R$           4.986,00

10
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA R$           5.940,00

11 SOMAR INDUSTRI E COMERCIO LTDA R$         27.060,00

12
TUDO VEST COMERCIO DE CALCADOS E 
VESTUARIO EIRELI R$         18.496,50

14
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA  R$           9.200,00 

15
TUDO VEST COMERCIO DE CALCADOS E 
VESTUARIO EIRELI  R$           2.600,00 

16 AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI  R$           1.691,00 

17
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA  R$           8.350,00 

18 CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA  R$         14.250,00 

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 12

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



19
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA  R$           2.799,00 

20
COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME  R$           2.169,00 

21
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA  R$         14.950,00 

22
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA  R$         13.673,50 

23
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA  R$           1.602,00 

24
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
LTDA  R$           1.437,00 

25
COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME  R$           4.158,00 

26
AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI  R$         13.765,50 

 Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no
Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo
de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem
prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei
nº 8.666/93.  

Laje -Ba, 20 de Outubro de 2022

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 13

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 14

COMUNICADO - PREGÃO ELETRONICONº 028/2022

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 15

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 16

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 17

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATO de contrato temporário, referente a prestação de serviço, mediante PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO, Edital n° 001/2021, deste Município.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Laje, CNPJ 13825492/0001-04.

OBJETO:  DISTRATO  a  prestação  de  serviço  temporário,  através  de  Processo  Seletivo

Simplificado.

DISTRATADOS (AS): 

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 18

DISTRATO SELETIVO

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Desligados

Período: 18/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: <TODOS>

REGIME..............: 9 - Processo Seletivo

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Funcionário Cargo MotivoData Desl.Secretaria
3029050 ADENILSON SANTOS DE SOUSA MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029145 ADRIANA DE JESUS OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029187 ADRIANA LIMA DE AQUINO ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029562 ADRIELE COSTA SANTOS PROFESSOR DE  LINGUA PORTUGUESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029569 ADRIELE DE JESUS OLIVEIRA PROFESSOR DE  LINGUA PORTUGUESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029051 AGENILDO DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029088 AILTON DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029541 ALDINEIA SALES DOS SANTOS PROFESSOR DE  LINGUA INGLESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029091 ALESANDRA PEREIRA SA TECNICO DE SAUDE BUCAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029053 ALEX DA CONCEICAO DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029137 ALEXSANDER ARAUJO VAZ TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029055 ALMIR SENA DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029522 ALZENIR MOTA DOS SANTOS PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029578 AMANDA DOS SANTOS LEAO PROFESSOR DE MATEMATICA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029162 ANA CARDOSO SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029490 ANA CLEIDE VIEIRA DE JESUS GOMES PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029495 ANA PAULA BERNARDINA DE SOUSA CAFE PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029601 ANA PAULA MOTA DOS SANTOS PROFESSOR S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029081 ANDERSON MENDES FILHO MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029559 ANTONIA MARCILIA DOS SANTOS SACRAMENTO PROFESSOR DE CIENCIAS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029096 ANTONIO AVELINO DA ROCHA NETO MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSEC MUN SER PUB OB E PLAN URBANO E RURAL

3029124 ANTONIO CESAR DOS SANTOS SOUZA MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029152 ANTONIO SANTOS DO ROSARIO ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029188 CARINE DE JESUS BARRETO ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029090 CARLA FERREIRA DE SANTANA PSICOLOGO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029056 CARLOS ALBERTO VIGAS DE ALMEIDA MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029553 CATIA ANDRADE SOUZA ANDRADE PROFESSOR DE  LINGUA PORTUGUESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

1/8 20/10/2022  -  11:30:00 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 19

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Desligados

Período: 18/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: <TODOS>

REGIME..............: 9 - Processo Seletivo

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Funcionário Cargo MotivoData Desl.Secretaria
3029593 CATIA DE MELO NOGUEIRA PROFESSOR S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029568 CELENA MARCIA BORGES DA ROCHA PROFESSOR DE MATEMATICA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029480 CELIDALVA DE ANDRADE SOUZA SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029570 CLEIDIANE LIMA DOS SANTOS MAIA PROFESSOR DE  LINGUA PORTUGUESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029602 CONCEICAO DOS SANTOS SOUSA PROFESSOR S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029102 CREUMA LIMA SANTOS TECNICO EM RADIOLOGIA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029497 CRISTIANE DE JESUS SOUZA PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029172 CRISTIANE ROSILVA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029551 DALMO SOUZA FELICISSIMO PROFESSOR DE CIENCIAS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029106 DANIELE DA SILVA SOUSA ODONTOLOGO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029098 DANIELE FERREIRA DOS SANTOS TECNICO EM ANALISES CLINICAS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029114 DAVID MOREIRA BARRETO MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

3029154 DEBORA SANTOS GOMES TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029111 DERACI SOUZA DOS SANTOS PSICOLOGO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

3029845 DIANA LOBO DOS SANTOS PROFESSOR S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029069 DIEGO ALMEIDA CARDOSO MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029108 DILMA RIBEIRO DOS SANTOS SOUZA NUTRICIONISTA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3030128 DJANE TAMIRIS ALVES DOS SANTOS PROFESSOR DE GEOGRAFIA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029064 DOMINGOS SOUSA DA SILVA MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029487 DULCE JESUS DE SANTANA PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029144 EDENICE DE JESUS FERREIRA SAHADE ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029191 EDIVAN SILVA DA EXALTACAO MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029520 EDNA DE JESUS SANTOS PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029595 EDNA LIMA DOS SANTOS DOS SANTOS PROFESSOR S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029862 EDSON DE JESUS SANTOS PROFESSOR DE CIENCIAS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029083 EDSON GOMES VIEIRA MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029173 ELANE DOS SANTOS SANTANA TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2/8 20/10/2022  -  11:30:00 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 20

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Desligados

Período: 18/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: <TODOS>

REGIME..............: 9 - Processo Seletivo

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Funcionário Cargo MotivoData Desl.Secretaria
3029500 ELETICIA LIMA DOS SANTOS SILVA PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029093 ELIDE LIMA SANTOS DOS SANTOS AUXILIAR DE SAUDE BUCAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029479 ELIELZA DA PAIXAO SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029164 ELIENE SANTOS DE JESUS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029524 ELIESSE DA SILVA VALE PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029549 ELISANGELA DE JESUS SANTOS PROFESSOR DE  LINGUA INGLESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029576 ELIZEU DOS SANTOS PROFESSOR DE MATEMATICA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029078 EMERSON SOUZA SILVA MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029112 ERIVALDO DE JESUS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

3029136 ERLANE BRITO DOS SANTOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029097 FABIO GABRIEL DOS SANTOS TECNICO EM ANALISES CLINICAS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029502 FERNANDA DOS SANTOS FERREIRA PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029100 FERNANDA SILVA DOS SANTOS ODONTOLOGO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029076 FERNANDO MOTA MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029129 FLAVIO MOTA CARVALHO MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029525 FRANCINEI SANTOS DE JESUS PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029577 FRANCISLEI SANTANA DE JESUS PROFESSOR DE MATEMATICA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029597 GESQUA DAIANE CAFE DOS SANTOS PROFESSOR DE  LINGUA PORTUGUESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029186 GEYZA SPOSITO LEAO NEVES FISIOTERAPEUTA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029075 GILSON SOUZA COSTA MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029139 GILVANA BATISTA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029118 IEDA SOUZA BARRETO SOUSA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029503 ILZA GABRIEL DOS SANTOS PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029179 INES CELESTE DOS SANTOS SOUZA ASSISTENTE SOCIAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029863 ISLANIA SANTOS DOS SANTOS BRITO PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029061 IVAN LINO DE JESUS MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029155 IVANA DOS SANTOS OLIVEIRA SANDES TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3/8 20/10/2022  -  11:30:00 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 21

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Desligados

Período: 18/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: <TODOS>

REGIME..............: 9 - Processo Seletivo

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Funcionário Cargo MotivoData Desl.Secretaria
3029572 IVANI DA SILVA SANTOS RODRIGUES PROFESSOR DE MATEMATICA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029504 JACINEIA DE JESUS MELO MELHOR PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029148 JAMILE DA SILVA SOUSA ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029561 JAMILLE DA SILVA SANTOS DOS ANJOS PROFESSOR DE  LINGUA PORTUGUESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029530 JAMIRE BORGES SANTOS PROFESSOR DE HISTORIA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029866 JANAILDA SANTANA DOS SANTOS PROFESSOR DE GEOGRAFIA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029182 JAQUELINE BARBOSA SILVA FISIOTERAPEUTA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029349 JEANE CRISTINA COELHO LOPES ASSISTENTE SOCIAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029507 JERUSA ALVES MONTANHA PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029105 JESSICA MONTANHA SAMPAIO ASSIS ODONTOLOGO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029110 JESSICA SENHORINHA AMORIM DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

3029087 JOAQUIM MAURICIO LAMEGO VIEIRA BORGES MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029122 JOELMA SANTOS DE JESUS PSICOLOGO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029143 JOICE MARY DE OLIVEIRA SANTOS ANDRADE TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029079 JOILSON DE JESUS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029138 JORGIVAL PEREIRA NUNES DA CRUZ TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029084 JOSAFA DOS SANTOS PAIXAO MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029089 JOSE LUIS ANDRADE DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029062 JOSEMIR DOS SANTOS SOUZA MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029175 JOSENAN BONFIM DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029082 JOSENILTON JOSE DA PALMA MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029515 JOSIANA DOS SANTOS MARIA ROCHA PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029171 JOSIANE SANTOS DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029120 JUCIARA TIZUKA NOGUEIRA HONDA DE JESUS AUXILIAR DE SAUDE BUCAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029133 JUCILEIA DA PAIXAO SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029565 JUCILEIDE SANTANA DA SILVA PROFESSOR DE  LINGUA PORTUGUESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029574 JUEME NASCIMENTO DOS SANTOS PROFESSOR DE  LINGUA PORTUGUESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

4/8 20/10/2022  -  11:30:00 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 22

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Desligados

Período: 18/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: <TODOS>

REGIME..............: 9 - Processo Seletivo

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Funcionário Cargo MotivoData Desl.Secretaria
3029153 JULIANA OTILIA SILVA DO PATROCINIO TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029151 JUSCELIA ANDRADE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029532 JUVANIA PAIXAO DOS SANTOS PROFESSOR DE GEOGRAFIA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029085 JUVENAL OLIVEIRA NETO MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029113 KARLA PATRICIA DE JESUS SANTOS DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029119 KATIA DE JESUS SANTOS AUXILIAR DE SAUDE BUCAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029189 KELVIM SOUSA DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029547 LAIS CARVALHO PEREIRA PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029181 LARISSA AMARAL DOS SANTOS ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029517 LENI CUNHA DOS SANTOS PEREIRA PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029065 LEOSON VIEIRA DE JESUS MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029536 LIDIANE SOUSA ALMEIDA PROFESSOR DE CIENCIAS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029523 LIVIA SANTOS SALES NUNES PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029063 LUCAS FELICISSIMO DA SILVA MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029107 LUCAS NERI DOS SANTOS ODONTOLOGO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029176 LUCIANO SILVA SANTOS ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029132 LUCIENE CONCEICAO LOPES DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029140 LUCIENE SANTOS DE JESUS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029068 LUIZ DOS SANTOS DA CONCEICAO MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029052 LUIZ FERNANDO GONCALVES DE SANTANA MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029489 MAIANA QUEIROZ SANTOS PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029571 MANOEL DA LAPA FONSECA DA SILVA PROFESSOR DE  LINGUA PORTUGUESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029599 MARCIA CRISTINA DE SOUZA COUTINHO PROFESSOR DE HISTORIA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029491 MARCIA TEODORO BISPO DOS SANTOS PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029573 MARCIO LUIZ DA SILVA COSTA PROFESSOR DE MATEMATICA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029184 MARCO ANTONIO PEREIRA DE JESUS FISIOTERAPEUTA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029101 MARCONE DO NASCIMENTO DE SOUZA TECNICO EM RADIOLOGIA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

5/8 20/10/2022  -  11:30:00 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 23

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Desligados

Período: 18/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: <TODOS>

REGIME..............: 9 - Processo Seletivo

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Funcionário Cargo MotivoData Desl.Secretaria
3029072 MARCOS DOS SANTOS SANTIAGO MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029117 MARCUELIA ARAUJO DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

3029529 MARIA APARECIDA ALVES PEREIRA PROFESSOR DE HISTORIA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029161 MARIA APARECIDA MENEZES DOS SANTOS ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029492 MARIA DA CONCEICAO SOARES DOS SANTOS PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3030102 MARIA DO CARMO ALMEIDA DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029494 MARIA JOSE DE JESUS SILVA PEIXOTO PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029134 MARIA LIGIA MENEZES DOS SANTOS ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029482 MARILEUZA SILVA DE ALMEIDA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029168 MARINEIDE MENEZES DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029149 MARINELIA SANTOS DE JESUS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029496 MARITANIA BRITO SOUZA E SOUSA PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029123 MARIVALDO MACHADO SANTOS OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSEC MUN SER PUB OB E PLAN URBANO E RURAL

3029146 MARIZELIA SANTOS DE JESUS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029544 MASSANDRO MARQUES PORTO CUNHA DA MATA PROFESSOR DE CIENCIAS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029094 MILENA LEAL DE ALMEIDA SANDE PSICOLOGO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029594 MILENA SANTANA SANTOS PROFESSOR S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029166 MONICA FERNANDA PRADO ALVES DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029501 NARA VIRGINIA OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029071 NEILSON DE JESUS ANDRADE MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029095 NELSON LUIS FRATELLI DE JESUS MONTANHA MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSEC MUN SER PUB OB E PLAN URBANO E RURAL

3029185 NILZA SENA DOS SANTOS ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029086 OSEONE GARCIA ANDRADE MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029192 OSMAR NASCIMENTO DOS SANTOS ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029142 PATRICIA DE JESUS ALMEIDA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029054 PEDRO SANTANA BRITO MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029167 PRICILA CAFE SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

6/8 20/10/2022  -  11:30:00 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 24

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Desligados

Período: 18/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: <TODOS>

REGIME..............: 9 - Processo Seletivo

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Funcionário Cargo MotivoData Desl.Secretaria
3029121 RAEVITON FARIAS SANTOS ODONTOLOGO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029080 RAFAEL DE JESUS SILVA MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029183 RAFAELA ANDRADE MONTANHA MAIA ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029575 RAFAELLA DOS ANJOS DE OLIVEIRA PROFESSOR DE MATEMATICA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029077 REGINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029060 REINAN SANTOS DE JESUS MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029506 RITA DE CASSIA CRUZ DOS SANTOS PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029508 RITA DE CASSIA RODRIGUES DOS SANTOS SANTOS PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029116 ROBELIA SOUSA DOS SANTOS AUXILIAR DE SAUDE BUCAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029533 ROGERIO DOS SANTOS PROFESSOR DE GEOGRAFIA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029057 RONALDO BARBOSA DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029135 ROSANGELA SILVA SANTIAGO TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029598 ROSEANE ALVES DOMINGOS DOS SANTOS PROFESSOR DE HISTORIA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029092 ROSENILDA BATISTA DOS SANTOS ALMEIDA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029861 ROSILDA SANTANA BRITO PROFESSOR S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029070 RUBENS JEAN SENHORINHA PINHEIRO MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029516 SANDRA ANDRADE DOS SANTOS PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029067 SANDRO XAVIER QUADROS MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029115 SERGIO LUIZ AGUIAR QUEIROZ MOTORISTA CATEGORIA B S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

3029555 SILVANE FERREIRA SANTOS PROFESSOR DE  LINGUA PORTUGUESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029059 SILVIO ANDRADE DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3030104 SOLENILDA ALMEIDA DA SILVA FELICISSIMO TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029461 TANAILDES SOUZA NERY FARMACEUTICO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029535 THAYLA VERENA TEIXEIRA SILVA PROFESSOR DE  LINGUA INGLESA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029103 VAILSON DE JESUS SANTOS TECNICO EM RADIOLOGIA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029519 VALDECI SOUZA PEIXOTO VIEIRA PROFESSOR  SERIES INICIAIS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029858 VALDECY BARROS DOS SANTOS INTERPRETE DE LIBRAS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

7/8 20/10/2022  -  11:30:00 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 25

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Desligados

Período: 18/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: <TODOS>

REGIME..............: 9 - Processo Seletivo

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Funcionário Cargo MotivoData Desl.Secretaria
3029600 VALDILENE MARTINS DOS SANTOS SANTANA INTERPRETE DE LIBRAS S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029852 VALDILENE SANTOS SILVA PROFESSOR S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029058 VALTER DOS SANTOS NASCIMENTO MOTORISTA CATEGORIA D S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029177 VANESSA REBOUCAS BULHOES COELHO ENFERMEIRO S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029481 VILMA DE JESUS CAMPOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029165 VIVIANE DE JESUS DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3029527 WALERIA MARQUES FONSECA PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029180 YONA PRISCILA DOURADO BASTOS GUEDES ASSISTENTE SOCIAL S 19/10/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

197Total:

197Total de Funcionários.:

8/8 20/10/2022  -  11:30:00 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 26

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE DISTRATO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Distrato de contrato temporário referente a  prestação de serviço,  vinculado à Secretaria  de

Educação e Cultura, deste Município.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Laje, CNPJ 13825492/0001-04

OBJETO: distrato a prestação de serviço temporário.

DISTRATADOS (AS): 

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 27

EXTRATODE DISTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Desligados

Período: 30/09/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 11 - SECRETARIA MUN DE EDUCACAO E
CULTURA

REGIME..............: 5 - Trabalhador Temporário

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

11-SECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

Mat. Funcionário Cargo MotivoData Desl.Secretaria
3029452 MARICEU EVANGELISTA SANTOS DOS SANTOS AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029418 NERIELSON APOLONIO BANTIM AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029738 ROSANA SOARES DOS SANTOS AUXILIAR DE ENSINO T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029543 TAILANE DE JESUS SANTOS AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

4Total:

4Total de Funcionários.:

1/1 20/10/2022  -  09:32:36 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 28

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE DISTRATO  

Distrato  de  contrato  temporário  referente  a  prestação  de  serviço,  vinculados  à  Secretaria

Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana e Rural, deste Município.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Laje, CNPJ 13825492/0001-04

OBJETO: distrato a prestação de serviço temporário.

DISTRATADOS (AS): 

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 29

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Desligados

Período: 30/09/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 16 - SECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E
RURAL

REGIME..............: 5 - Trabalhador Temporário

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

16-SECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

Mat. Funcionário Cargo MotivoData Desl.Secretaria
3029974 ANTONIO COSME COSTA DOS SANTOS AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

3030112 ERIVAN DE JESUS SANTOS AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

3030044 EZEQUIEL FRANCISCO VALENTIM DOS SANTOS AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

3029979 JAILSON DOS REIS OLIVEIRA AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

3029980 JOSE PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

3029981 JOSIAS CERQUEIRA DE JESUS AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

3029982 JUACIR DE JESUS SANTOS AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

3029984 MARCELO XAVIER DE BRITO AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

3029985 MARIA LUCIA ANDRADE SILVA SANTOS AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

3029986 ORLANDO CARDOSO DE JESUS AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

3030061 RAMILTON SANTIAGO DOS SANTOS AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

3030066 VALTEMIR BENTO DE SOUZA AGENTE DE SERV.GERAIS T 30/09/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E RURAL

12Total:

12Total de Funcionários.:

1/1 20/10/2022  -  09:37:51 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 30

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE LAJE,  representado pelo  Prefeito,  Sr. Kledson

Duarte Mota.

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por

prazo determinado, estando vinculado à Secretaria de Educação deste Município

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria De Educação

AÇÃO: 2023. Pessoal e Encargos Manutenção do Ensino Fundamental

ELEMENTO DE DESPESA: 31900400000 – Contrato Por Tempo Determinado

FONTE DE RECURSO: 18 (FUNDEB-60%)

CONTRATADO (A):  

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 31

EXTRATODE CONTRATO TEMPORÁRIO

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Admitidos

Período: 17/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA

CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 11 - SECRETARIA MUN DE EDUCACAO E
CULTURA

REGIME..............: 5 - Trabalhador Temporário

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Cargo SalárioAdmissãoFuncionário CPF

Mat.

3030143 ADENILSON SANTOS DE SOUSA MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00011.575.335-40

3030170 ADRIELE COSTA SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22048.304.445-84

3030144 AGENILDO DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00878.695.275-72

3030171 ALDINEIA SALES DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22019.842.775-10

3030145 ALEX DA CONCEICAO DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00057.664.545-11

3030146 ALMIR SENA DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00040.030.725-10

3030172 ALZENIR MOTA DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22016.611.005-11

3030173 AMANDA DOS SANTOS LEAO PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22059.970.615-58

3030174 ANA CLEIDE VIEIRA DE JESUS GOMES PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22030.541.485-21

3030175 ANA PAULA BERNARDINA DE SOUSA CAFE PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22003.264.655-02

3030176 ANA PAULA MOTA DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22018.361.875-05

3030177 ANTONIA MARCILIA DOS SANTOS
SACRAMENTO

PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22031.670.455-58

3030235 ARENILDA DA SILVA PEIXOTO PROFESSOR CONTRATADO 17/10/2022 1.443,22062.562.915-90

3030178 CATIA ANDRADE SOUZA ANDRADE PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22031.799.445-01

3030179 CATIA DE MELO NOGUEIRA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22018.022.125-66

3030180 CELENA MARCIA BORGES DA ROCHA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22370.924.305-00

3030181 CLEIDIANE LIMA DOS SANTOS MAIA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22019.939.535-74

3030182 CONCEICAO DOS SANTOS SOUSA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22561.209.235-00

3030183 CRISTIANE DE JESUS SOUZA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22007.846.425-08

3030184 DIANA LOBO DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22015.586.595-10

3030147 DIEGO ALMEIDA CARDOSO MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00060.057.335-40

3030185 DJANE TAMIRIS ALVES DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22045.420.625-97

3030148 DOMINGOS SOUSA DA SILVA MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00018.195.255-62

3030186 DULCE JESUS DE SANTANA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22857.681.455-24

3030149 EDIVAN SILVA DA EXALTACAO MOTORISTA CATEGORIA B T 20/10/2022 1.212,00062.750.205-98

3030187 EDNA DE JESUS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22992.595.595-53

3030189 EDSON DE JESUS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22032.044.935-12

3030192 ELETICIA LIMA DOS SANTOS SILVA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22030.784.305-02

3030190 ELIESSE DA SILVA VALE PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22027.593.695-36

3030191 ELISANGELA DE JESUS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22034.834.585-22

3030193 FERNANDA DOS SANTOS FERREIRA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22043.868.125-80

3030194 FRANCINEI SANTOS DE JESUS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22070.067.945-60

3030195 FRANCISLEI SANTANA DE JESUS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22017.533.265-75

3030196 GESQUA DAIANE CAFE DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22033.406.305-18

3030197 ILZA GABRIEL DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22056.731.915-61

3030198 ISLANIA SANTOS DOS SANTOS BRITO PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22069.922.685-62

3030150 IVAN LINO DE JESUS MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00035.509.835-06

3030199 IVANI DA SILVA SANTOS RODRIGUES PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22018.636.385-04

3030200 JACINEIA DE JESUS MELO MELHOR PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22015.610.005-31

3030201 JAMILLE DA SILVA SANTOS DOS ANJOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22057.721.035-12

3030202 JAMIRE BORGES SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22062.115.325-71

1/3 20/10/2022  -  11:23:50 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 32

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Admitidos

Período: 17/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA

CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 11 - SECRETARIA MUN DE EDUCACAO E
CULTURA

REGIME..............: 5 - Trabalhador Temporário

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Cargo SalárioAdmissãoFuncionário CPF
3030203 JANAILDA SANTANA DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22045.821.935-52

3030204 JERUSA ALVES MONTANHA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22561.298.745-53

3030151 JOAQUIM MAURICIO LAMEGO VIEIRA BORGES MOTORISTA CATEGORIA B S 20/10/2022 1.212,00371.869.575-87

3030165 JOELMA SANTOS DE JESUS PSICOLOGA T 20/10/2022 2.500,00028.198.175-21

3030152 JOSEMIR DOS SANTOS SOUZA MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00047.290.665-88

3030205 JOSIANA DOS SANTOS MARIA ROCHA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22044.479.575-82

3030234 JOSIANE SILVA CALHAU PROFESSOR CONTRATADO 17/10/2022 1.443,22072.436.715-27

3030206 JUCILEIDE SANTANA DA SILVA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22045.711.745-19

3030207 JUVANIA PAIXAO DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22061.791.065-09

3030153 KELVIM SOUSA DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA B S 20/10/2022 1.212,00062.169.755-95

3030208 LAIS CARVALHO PEREIRA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22032.805.375-92

3030209 LENI CUNHA DOS SANTOS PEREIRA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22056.543.395-40

3030154 LEOSON VIEIRA DE JESUS MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00027.807.305-01

3030210 LIDIANE SOUSA ALMEIDA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22011.881.105-35

3030211 LIVIA SANTOS SALES NUNES PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22803.759.285-53

3030155 LUCAS FELICISSIMO DA SILVA MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00060.770.795-02

3030156 LUIZ DOS SANTOS DA CONCEICAO MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00510.388.115-20

3030157 LUIZ FERNANDO GONCALVES DE SANTANA MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00021.867.845-21

3030212 MAIANA QUEIROZ SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22074.484.585-82

3030213 MARCIA CRISTINA DE SOUZA COUTINHO PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22002.082.115-86

3030214 MARCIA TEODORO BISPO DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22056.379.765-70

3030215 MARIA APARECIDA ALVES PEREIRA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22477.497.335-15

3030216 MARIA DA CONCEICAO SOARES DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22510.387.495-49

3030217 MARIA JOSE DE JESUS SILVA PEIXOTO PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22001.723.015-21

3030218 MARITANIA BRITO SOUZA E SOUSA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22016.645.345-55

3030219 MASSANDRO MARQUES PORTO CUNHA DA
MATA

PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22911.909.835-91

3030166 MILENA LEAL DE ALMEIDA SANDE PSICOLOGA T 20/10/2022 2.500,00026.005.835-13

3030220 MILENA SANTANA SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22058.583.155-69

3030221 NARA VIRGINIA OLIVEIRA DOS SANTOS
SOUZA

PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22036.661.425-83

3030158 OSEONE GARCIA ANDRADE MOTORISTA CATEGORIA B S 20/10/2022 1.212,00108.638.935-20

3030159 PEDRO SANTANA BRITO MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00016.365.185-08

3030222 RAFAELLA DOS ANJOS DE OLIVEIRA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22032.708.335-20

3030160 REINAN SANTOS DE JESUS MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00040.622.445-51

3030223 RITA DE CASSIA CRUZ DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22830.173.055-20

3030224 RITA DE CASSIA RODRIGUES DOS SANTOS
SANTOS

PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22826.123.075-91

3030225 ROGERIO DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22025.402.815-24

3030161 RONALDO BARBOSA DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00482.812.555-87

3030226 ROSEANE ALVES DOMINGOS DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22061.675.215-65

3030227 ROSILDA SANTANA BRITO PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22070.093.285-28

3030228 SANDRA ANDRADE DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22021.957.485-59

3030162 SANDRO XAVIER QUADROS MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00828.495.285-87

2/3 20/10/2022  -  11:23:50 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 33

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Admitidos

Período: 17/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA

CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 11 - SECRETARIA MUN DE EDUCACAO E
CULTURA

REGIME..............: 5 - Trabalhador Temporário

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Cargo SalárioAdmissãoFuncionário CPF
3030229 SILVANE FERREIRA SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22975.595.475-91

3030163 SILVIO ANDRADE DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00932.225.135-20

3030230 THAYLA VERENA TEIXEIRA SILVA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22055.733.495-03

3030231 VALDECI SOUZA PEIXOTO VIEIRA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22032.094.835-82

3030141 VALDECY BARROS DOS SANTOS AUXILIAR DE ENSINO T 20/10/2022 1.212,00011.087.535-40

3030142 VALDILENE MARTINS DOS SANTOS SANTANA AUXILIAR DE ENSINO T 20/10/2022 1.212,00033.962.034-02

3030232 VALDILENE SANTOS SILVA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22044.865.295-10

3030164 VALTER DOS SANTOS NASCIMENTO MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00313.949.058-58

3030233 WALERIA MARQUES FONSECA PROFESSOR CONTRATADO 20/10/2022 1.443,22058.754.856-80

Total de Funcionários 91 Total de R$ 127.897,30

3/3 20/10/2022  -  11:23:50 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 34

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Admitidos

Período: 01/10/2022 a 02/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA

CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 11 - SECRETARIA MUN DE EDUCACAO E
CULTURA

REGIME..............: 5 - Trabalhador Temporário

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Cargo SalárioAdmissãoFuncionário CPF

Mat.

3030140 MARICEU EVANGELISTA SANTOS DOS
SANTOS

PROFESSOR CONTRATADO 01/10/2022 1.443,22730.470.825-53

3030139 ROSANA SOARES DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 01/10/2022 1.443,22048.215.795-02

Total de Funcionários 2 Total de R$ 2.886,44

1/1 20/10/2022  -  10:42:58 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 35

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. 
Kledson Duarte Mota.
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço 
temporário, por prazo determinado, estando vinculado à Secretaria de Saúde 
deste Município.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE SAÚDE
AÇÃO: 2042.Pessoal Gestão do Bloco da Atenção Básica.  
FONTE DE RECURSO: 14 (TRANFERENCIA DE RECURSOS - SUS);
AÇÃO: 2044. Gestão do Bloco de Média e Alta Complexidade.
FONTE DE RECURSO: 14 (TRANFERENCIA DE RECURSOS - SUS);
AÇÃO: 2046. Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde.  
FONTE DE RECURSO: 02 (Receita da Saúde - 15).

ELEMENTO DE DESPESA: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO 
DETERMINADO;
ELEMENTO DE DESPESA: 31901100000 – TRANSFERÊNCIA DE 
RECURSOS – SUS

CONTRATADOS (AS):  

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 36

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Admitidos

Período: 20/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA

CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

REGIME..............: 5 - Trabalhador Temporário

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Cargo SalárioAdmissãoFuncionário CPF

Mat.

3030294 ADRIANA DE JESUS OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00789.644.825-49

3030284 ADRIANA LIMA DE AQUINO ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00905.414.805-53

3030262 AILTON DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00828.261.295-20

3030293 ALESANDRA PEREIRA SA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL T 20/10/2022 1.212,00007.939.485-09

3030268 ALEXSANDER ARAUJO VAZ TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00887.364.825-87

3030273 ANDERSON MENDES FILHO MOTORISTA CATEGORIA B T 20/10/2022 1.212,00040.523.525-99

3030242 ANTONIO CESAR DOS SANTOS SOUZA MOTORISTA CATEGORIA B T 20/10/2022 1.212,00007.183.395-17

3030285 ANTONIO SANTOS DO ROSARIO ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00541.911.305-87

3030239 CARINE DE JESUS BARRETO ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00050.254.235-70

3030263 CARLOS ALBERTO VIGAS DE ALMEIDA MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00477.497.505-25

3030249 CELIDALVA DE ANDRADE SOUZA SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00035.430.105-57

3030247 CREUMA LIMA SANTOS TECNICO EM RADIOLOGIA T 20/10/2022 1.212,00040.945.265-36

3030295 CRISTIANE ROSILVA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00996.022.375-20

3030245 DANIELE FERREIRA DOS SANTOS TECNICO EM ANALISE CLINICAS T 20/10/2022 1.212,00041.772.525-65

3030296 DEBORA SANTOS GOMES TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00833.367.885-87

3030244 DILMA RIBEIRO DOS SANTOS SOUZA NUTRICIONISTA T 20/10/2022 1.487,70964.988.975-20

3030286 EDENICE DE JESUS FERREIRA SAHADE ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00017.980.365-41

3030274 EDSON GOMES VIEIRA MOTORISTA CATEGORIA B T 20/10/2022 1.212,00673.920.915-49

3030280 ELIDE LIMA SANTOS DOS SANTOS AUX SAÚDE BUCAL T 20/10/2022 1.212,00021.025.825-07

3030250 ELIELZA DA PAIXAO SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00062.501.295-02

3030251 ELIENE SANTOS DE JESUS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00027.803.105-61

3030275 EMERSON SOUZA SILVA MOTORISTA CATEGORIA B T 20/10/2022 1.212,00858.401.975-80

3030269 ERLANE BRITO DOS SANTOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00055.504.215-42

3030246 FABIO GABRIEL DOS SANTOS TECNICO EM ANALISE CLINICAS T 20/10/2022 1.212,00020.332.865-50

3030312 FERNANDA SILVA DOS SANTOS ODONTOLOGO T 20/10/2022 2.350,00062.589.855-99

3030276 FERNANDO MOTA MOTORISTA CATEGORIA B T 20/10/2022 1.212,00971.716.035-04

3030310 FLAVIO MOTA CARVALHO MOTORISTA CATEGORIA B T 20/10/2022 1.212,00890.074.845-91

3030277 GILSON SOUZA COSTA MOTORISTA CATEGORIA B T 20/10/2022 1.212,00355.377.525-49

3030252 GILVANA BATISTA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00022.521.485-78

3030238 INES CELESTE DOS SANTOS SOUZA ASSISTENTE SOCIAL T 20/10/2022 1.487,70003.594.795-02

3030287 JAMILE DA SILVA SOUSA ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00033.447.185-09

3030237 JEANE CRISTINA COELHO LOPES ASSISTENTE SOCIAL T 20/10/2022 1.487,70797.944.915-00

3030253 JOICE MARY DE OLIVEIRA SANTOS ANDRADE TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00018.009.705-95

3030303 JORGIVAL PEREIRA NUNES DA CRUZ TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00027.787.115-89

3030264 JOSAFA DOS SANTOS PAIXAO MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00631.807.155-53

3030278 JOSE LUIS ANDRADE DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA B T 20/10/2022 1.212,00962.907.735-34

3030270 JOSENAN BONFIM DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00032.205.845-78

3030265 JOSENILTON JOSE DA PALMA MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00983.894.595-15

3030254 JOSIANE SANTOS DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00039.490.745-03

3030281 JUCIARA TIZUKA NOGUEIRA HONDA DE JESUS AUX SAÚDE BUCAL T 20/10/2022 1.212,00026.948.525-21

3030271 JUCILEIA DA PAIXAO SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00016.771.425-29

1/2 20/10/2022  -  12:30:58 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 37

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Admitidos

Período: 20/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA

CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

REGIME..............: 5 - Trabalhador Temporário

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Cargo SalárioAdmissãoFuncionário CPF
3030255 JUSCELIA ANDRADE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00835.822.315-34

3030266 JUVENAL OLIVEIRA NETO MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00029.131.405-80

3030282 KARLA PATRICIA DE JESUS SANTOS DE
OLIVEIRA

AUX SAÚDE BUCAL T 20/10/2022 1.212,00022.310.585-61

3030288 LARISSA AMARAL DOS SANTOS ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00056.357.035-00

3030291 LUCAS NERI DOS SANTOS ODONTOLOGO T 20/10/2022 2.350,00035.700.205-92

3030256 LUCIENE CONCEICAO LOPES DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00021.840.035-73

3030257 LUCIENE SANTOS DE JESUS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00892.180.865-53

3030272 MARCO ANTONIO PEREIRA DE JESUS FISIOTERAPEUTA T 20/10/2022 1.532,36051.971.365-61

3030243 MARCOS DOS SANTOS SANTIAGO MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00035.022.585-03

3030289 MARIA APARECIDA MENEZES DOS SANTOS ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00045.603.495-17

3030258 MARIA DO CARMO ALMEIDA DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00429.897.285-20

3030261 MARIA LIGIA MENEZES DOS SANTOS ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00045.603.415-32

3030297 MARILEUZA SILVA DE ALMEIDA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00994.086.195-87

3030298 MARINEIDE MENEZES DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00017.826.755-40

3030299 MONICA FERNANDA PRADO ALVES DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00007.767.665-38

3030267 NEILSON DE JESUS ANDRADE MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00007.917.495-76

3030240 NILZA SENA DOS SANTOS ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00018.258.135-74

3030302 OSMAR NASCIMENTO DOS SANTOS ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00009.763.525-16

3030259 PATRICIA DE JESUS ALMEIDA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00040.716.075-21

3030300 PRICILA CAFE SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00825.321.505-30

3030292 RAEVITON FARIAS SANTOS ODONTOLOGO T 20/10/2022 2.350,00059.191.595-29

3030311 RAFAEL DE JESUS SILVA MOTORISTA CATEGORIA B T 20/10/2022 1.212,00076.016.455-09

3030241 RAFAELA ANDRADE MONTANHA MAIA ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00019.231.015-10

3030279 REGINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00818.259.355-72

3030260 ROSANGELA SILVA SANTIAGO TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00831.847.165-20

3030283 ROSENILDA BATISTA DOS SANTOS ALMEIDA AUX SAÚDE BUCAL T 20/10/2022 1.212,00984.773.745-20

3030248 VAILSON DE JESUS SANTOS TECNICO EM RADIOLOGIA T 20/10/2022 1.212,00031.611.955-58

3030290 VANESSA REBOUCAS BULHOES COELHO ENFERMEIRO T 20/10/2022 1.647,00786.682.475-49

3030301 VILMA DE JESUS CAMPOS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00015.586.585-48

3030313 VIVIANE DE JESUS DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM T 20/10/2022 1.212,00066.173.345-90

Total de Funcionários 71 Total de R$ 95.833,46

2/2 20/10/2022  -  12:30:58 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 38

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson 

Duarte Mota.

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por 

prazo determinado, estando vinculado à Secretaria de Saúde deste Município. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

AÇÃO: 2040. GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.   

FONTE DE RECURSO: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FÍSICA  

CONTRATADOS (AS):  

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 39

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Admitidos

Período: 01/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA

CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 12 - SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

REGIME..............: <TODOS>

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Cargo SalárioAdmissãoFuncionário CPF

Mat.

3030168 CLEMILTON SANTOS BARRETO FILHO MOTORISTA CATEGORIA B T 01/10/2022 1.212,00831.209.805-44

3030169 EILTON SOUZA SILVA FELIX ASSISTENTE ADMINISTRATIVO T 01/10/2022 1.212,00017.443.535-57

Total de Funcionários 2 Total de R$ 2.424,00

1/1 20/10/2022  -  11:58:24 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 40

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson 

Duarte Mota.

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por 

prazo determinado, estando vinculado à Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana e 

Rural.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE 

URBANA E RURAL

AÇÃO: 2202.  Manutenção da Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana e Rural.

ELEMENTO DE DESPESA: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO 

DETERMINADO

FONTE: 00 (RECURSOS ORDINARIOS)  

CONTRATADOS (AS):  

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 41

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Admitidos

Período: 01/10/2022 a 02/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA

CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 16 - SECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E
RURAL

REGIME..............: <TODOS>

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Cargo SalárioAdmissãoFuncionário CPF

Mat.

3030304 ROBERTO SILVA SANTIAGO AGENTE DE SERV.GERAIS T 01/10/2022 1.212,00908.711.035-91

Total de Funcionários 1 Total de R$ 1.212,00

1/1 20/10/2022  -  12:15:16 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 42

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Admitidos

Período: 20/10/2022 a 20/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA

CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 16 - SECRETARIA TRANSPORTE MOB URBANA E
RURAL

REGIME..............: 5 - Trabalhador Temporário

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Cargo SalárioAdmissãoFuncionário CPF

Mat.

3030305 ANTONIO AVELINO DA ROCHA NETO MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00053.610.035-73

3030307 MARIVALDO MACHADO SANTOS OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS T 20/10/2022 1.212,00669.526.625-53

3030306 NELSON LUIS FRATELLI DE JESUS MONTANHA MOTORISTA CATEGORIA D T 20/10/2022 1.212,00007.889.005-52

3030236 YONA PRISCILA DOURADO BASTOS GUEDES ASSISTENTE SOCIAL T 20/10/2022 1.487,70935.944.455-34

Total de Funcionários 4 Total de R$ 5.123,70

1/1 20/10/2022  -  11:03:43 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.842 | Ano 3
20 de outubro de 2022

Página 43

Certificação Digital: X9Y4XCXJ-KWFDM3NM-WQZOVWVF-PK9FBMDD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	AVISO
	PUBLICAÇÕES

	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO PE 009/2022
	COMUNICADO - PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022

	EXTRATO
	DISTRATO SELETIVO
	EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO


		2022-10-20T16:25:29-0300




